
OSNUTEK ODLOKA 

 

Na podlagi 65. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno 

prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-

1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 - ZIUOOPE) in 16. člena Statuta Občine Črnomelj (Uradni 

list RS, št. 83/11, 24/14, 66/16 in 112/22) je Občinski svet Občine Črnomelj na ____ redni seji 

dne ___________ sprejel 

 

 

O D L O K 

o prometnem režimu na območju ob reki Kolpi 

 

I. TEMELJNE DOLOČBE 

 

1. člen 

(namen odloka) 

(1) S tem odlokom se v času poletne turistične sezone (od 1. maja do 30. septembra) dodatno 

ureja promet in parkiranje na območju reke Kolpe, ob določbah veljavnih prostorskih aktov 

občine, sprejetih za to območje in ostalih zakonskih predpisov. 

 

(2) Odlok določa tudi način izvajanja nadzora, prekrške in globe zanje.  

 

 

2. člen 

(območje) 

(1) Ta odlok velja za območje ob reki Kolpi na celotnem območju občine Črnomelj v krajevnih 

skupnostih: Griblje, Adlešiči, Vinica, Sinji Vrh in Stari trg ob Kolpi. Območje zajema površino 

neposredno od reke Kolpe do državne ceste (oznake cest: RT 919/1341, R3 660/1342, RT 

919/1466, R1 218/1215, RT 919/1343, R3 659/2515 in RT 918/3652) oz. občinske ceste 

(oznake cest: LC 054111, LC 054371, JP 555831 in LC 054121) od naselja Griblje do Prelesja. 

(2) Meja območja ob reki Kolpi, ki se  ureja s tem odlokom je  prikazana tudi na skici v merilu 

1: 70 000, ki je priloga in sestavni del tega odloka.  

 

II. PROMETNI REŽIM 

 

3. člen 

(vožnja in ustavljanje) 

Na območju, ki ga ureja ta odlok se vožnja in ustavljanje z vozili na motorni pogon in kolesi 

izvaja v skladu s predpisi, ki urejajo ohranjanje narave in predpisi, ki urejajo ceste in varnost 

cestnega prometa.   

 

4. člen 

(parkiranje in parkirišča) 

Parkiranje v času poletne turistične sezone je dovoljeno tudi na začasnih parkirnih površinah, 

ki so za to namenjene in opredeljene v občinskem prostorskem načrtu Občine Črnomelj in so 

urejene v skladu s tem odlokom. 



5. člen 

(1) Parkirišča, ki se nahajajo znotraj območja, ki ga ureja ta odlok se lahko uredijo kot: 

- stalna javna parkirišča, ki se urejajo v skladu z veljavnim Zakonom o graditvi objektov ali 

- začasna parkirišča, ki se urejajo za čas turistične sezone in v skladu z določili prostorskih 

aktov Občine Črnomelj in s tem odlokom. 

 

6. člen 

(1) Začasna parkirišča se lahko na vlogo zainteresiranega lastnika ali najemnika parcele 

uredijo na podlagi in v skladu z dovoljenjem upravnega organa občine.   

(2) Vlogo za izdajo dovoljenja za ureditev začasnega parkirišča mora zainteresirani vložiti pri 

občinskem upravnem organu  najpozneje 30 dni pred urejanjem ali rabo le-tega za namene 

parkiranja oziroma zaustavljanja. 

(3) Najemniki zemljišč si morajo pred urejanjem začasnega parkirišča oziroma pred njihovo 

uporabo pridobiti pisno soglasje lastnikov zemljišč. Občinski upravni organ, na podlagi 

lokacijske informacije in določil veljavnega prostorskega akta izda dovoljenje in določi pogoje 

za ureditev začasnega parkirišča, ki obsegajo predvsem: 

- pridobitev ustreznih dovoljenj za ureditev glede na območje lokacije začasnega parkirišča 

po prostorskih aktih (npr. vodno, naravovarstveno soglasje, ipd.); 

- primerno označitev parkirišča oziroma vidno mejo parkirišča z naravnimi materiali; 

- primerno označitev cenika parkirnine v primeru zaračunavanja parkirnine; 

- zagotovitev ustreznega režima parkiranja, ki bo omogočal nemoten prihod in izhod vozil; 

- zagotovitev dnevnega odstranjevanja in odvoza odpadkov; 

- vzpostavitev zemljišča v stanje pred ureditvijo parkirišča (če gre za travnate površine, jih 

je po potrebi potrebno zatraviti) v čim krajšem času po izteku dovoljenja, najpozneje do 

15. oktobra tekočega leta. 

 

7. člen 

(parkirnina) 

(1) Lastnik ali najemnik, ki je pridobil dovoljenje za ureditev začasnega parkirišča v skladu s 

tem odlokom, ima za uporabo parkirnega mesta pravico zaračunavati parkirnino v skladu s 

pridobljenim dovoljenjem občinskega upravnega organa, če imajo urejeno ustrezno 

registracijo dejavnosti pobiranja parkirnine. 

(2) Lastniki parkirišč oziroma najemniki iz prvega odstavka tega člena si morajo za 

zaračunavanje parkirnine pridobiti dovoljenje pristojnega upravnega organa občine. S tem 

dovoljenjem se določijo tudi čas in način zaračunavanja, višina parkirnine in druge obveznosti. 

(3) Zavezanci za plačilo parkirnine so uporabniki parkirišč. 

 

8. člen 

(1) Najvišjo višino parkirnine za začasna parkirišča po tem odloku določi Občinski svet občine 

Črnomelj vsako leto s sklepom, najkasneje do 1. maja tekočega leta. Sklep stopi v veljavo po 

objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 



(2) Višina parkirnine je lahko po območjih in za različne kategorije vozil tudi različna. 

 

9. člen 

(oblika potrdila o plačilu parkirnine) 

(1) Potrdilo o plačilu parkirnine  mora ustrezati naslednjim pogojem: 

– iz potrdila mora biti razviden namen plačila, 

– potrdila morajo biti oštevilčena, 

– razvidna mora biti lokacija začasnega parkirišča, 

– potrdilo mora biti datirano in opremljeno z nazivom in naslovom osebe, ki ima dovoljenje za 

ureditev parkirišča in zaračunavanje parkirnine.. 

 

 

10. člen 

(termin plačevanja) 

Parkirnino  iz 7. člena tega odloka se  lahko zaračunava na začasnih parkirnih površinah  v 

času poletne turistične sezone (od 1. maja do 30. septembra). 

 

III. NADZOR 

 

11. člen 

(izvajanje nadzora) 

(1) Za nadzor nad izvajanjem tega odloka je pristojna Medobčinska inšpekcija in redarstvo 

občin Bele krajine.  

(2) Medobčinska inšpekcija in redarstvo je prekrškovni organ za vse prekrške po tem odloku, 

ki jih nadzorujejo v okviru svojih pristojnosti. 

 

IV. KAZENSKE DOLOČBE 

 

12. člen 

(prekrški in globe) 

Z globo 100 eurov se kaznuje posameznik, z globo 400 eurov pa pravno osebo, samostojnega 

podjetnika posameznika in posameznika, ki samostojno opravlja dejavnost za naslednje 

prekrške:  

- če uredi parkirišče v nasprotju s tem odlokom (6. člen), 

- če zaračunava oz. pobira parkirnino v nasprotju s tem odlokom  (7. do 10.člen), 

 

    

V. PREHODNA IN KONČNA DOLOČBE 

 

13. člen 

(prehodna določba) 

Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati Odlok o režimu na območju ob reki Kolpi (Uradni 

list RS, št.  53/08 in 47/13). 



14. člen 

(končna določba) 

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 

 

Številka: 007-0001/2023 

Črnomelj, dne ______________ 

         Župan 

Občine Črnomelj 

Andrej Kavšek, l.r. 

 

 

 

 

 

 

 


